Após análise das propostas comerciais e verificação da 
exequibilidade por parte da área técnica da Secretaria de Serviços e Obras 
(fls. 509), a Comissão profere a seguinte CLASSIFICAÇÃO: 1º Lugar: TOWER 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., no valor de R$ 127.473,24 (cento e 
vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais, vinte e quatro centavos); 
2º Lugar: CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., no valor de 
R$ 146.588,12 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais 
e doze centavos). Diante disso, a Comissão julga como VENCEDORA, pelo 
menor valor total proposto, a licitante TOWER ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÃO LTDA. Diante do julgamento, a senhora Presidente encerrou a presente 
sessão, devendo o ato ser publicado na Imprensa Oficial do Município de

[...]

DCLC.011/2018.02 do Termo Contratual nº 023/2018, por 30 (trinta) dias, 
contada a partir de 03 de janeiro de 2019,  conforme manifestação da Secre-
taria de Serviços e Obras, acostada à fl. 497, Parecer Jurídico às fls. 499/500, 
Ratificação à fl. 502 e Despacho de Autorização do Secretário à fl. 504.; Valor: 

R$ 111.972,73 (cento e onze mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta 
e três centavos) mensais; Vigência: 30 (trinta) dias.

Processo: 23056/2016; Apostilamento nº 001/2019; Contratante: Município 
de Osasco/Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA; Contratada: ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – COMUNIDA-

[...]

Pagamento Indenizatório pelo fornecimento de produtos horti-
frutigranjeiros a Empresa Comercial Hortifrutigranjeiro Itauba Ltda. – CNPJ 
01.916.756/0001-48

DESPACHO:
Considerando os elementos que constam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento indenizatório no valor de R$ 871.212,10 

(oitocentos e setenta e um mil, duzentos e doze reais e dez centavos), refe-
rente ao fornecimento no período de 01 a 30/11/2018, a Empresa Comercial 
Hortifrutigranjeiro Itauba Ltda. – CNPJ 01.916.756/0001-48.

Publique-se, a seguir encaminhe a Secretaria de Finanças para o pagamento.

Osasco, 31 de janeiro de 2019.

[...]

Osasco, 07 de fevereiro de 2019.
JOSÉ CARLOS PEDROSO

Presidente

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE

Ratifico a dispensa de licitação nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 
24, inciso II, aquisição de 3 aparelhos SWITCH, no valor de R$ 12.782,10 ( 
doze mil setecentos e oitenta e dois reais e dez centavos) a favor de MIPS 
GESTÃO EM TI E COMUNICAÇÃO DIGITAL LTDA EPP, efetuada por Compra 
Direta - Processo Administrativo nº 717/2019

Osasco, 24 de janeiro de 2019
Ribamar Antônio da Silva

Presidente

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE

Ratifico a dispensa de licitação nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 

24, inciso II, para inscrição de servidora no curso “Elaboração do processo 

licitatório, passo a passo”, no valor de R$ 1080,00 ( hum mil e oitenta reais) a 

favor de IBRAP -Instituto Brasil de Inteligência em Administração Pública Ltda 

ME, efetuada por Compra Direta - Processo Administrativo nº 24646/2018

Osasco, 17 de janeiro de 2019

Ribamar Antônio da Silva

Presidente

foi entregue por outro indivíduo, mas sem conseguir dar maiores detalhes.